mam praedictae constitutionis elargiri, sub poenâ privationis officiorum, vocis activae et passivae, ac perpetuae inlabilitatis eo ipso incurrendâ, a qua praeterquam a Sede Apostolicâ dispensari non valeant, obstringendo abbates, quatenus, cum primum ipsis de huiusmodi transgressionibus innotuerit, ad executionem praedictarum poenarum nullâ interpositâ morâ procedant, aliâs eisdem ipsi poenis subiaceant, ac dignitate abbatiali priventur.

§ 3. Insuper mandat, ut omnes pecuniae quaecumque ex causâ ad monasterium pertinentes a cellerariis dietim, prout exiguntur, depositario consignentur, et in arcam deponantur duabus clavibus diversis obseratam¹ quarum altera penes cellerarium, altera vero penes eundem depositarium asservari debeant: arca vero ipsa unâ cum rationum codice in camerâ seu cellâ monachi superioris et probatae fidei ab abbate electi et deputati, maiori qua possit diligentia, servetur et custodiatur, a qua ne obolus quidem extrahi possit, nisi praecedente mandato in scriptis cellerarii, seu, eo absente, eius ministri ad id deputati, non quidem directo sibi, seu ministro (absente cellerario) deputato ut supra, sed vel iis, quibus pecuniae persolvendae sunt, si praesentes fuerint, vel, si absentes et impediti, factoribus et agentibus monasterii, vel aliis personis, quae, quotiescumque opus fuerit requisitae, huiusmodi solutionem vere et realiter factam fuisse attestari possint et valeant, expressâ in mandato causâ et summâ, necnon manu etiam abbatis seu superioris monasterii firmato, cuius tenor de verbo ad verbum in destinato libro registretur. Computa iurata, introitus et exitus, tam quoad pecunias, quam victualia quaecumque, aliaque omnia in ipsius

Pecunias exactas depositario consignari mandat.

¹ Male edit. Main. legit *observatam* (R. T.).

monasterii quotidianas necessitates expensa, consumpta, aut distributa, singulo quoque mense; quae vero in agrorum culturam, ac fructuum recollectionem, quolibet trimestri, abbati, priori, ac decanis fideliter exhibeantur, quibus praedicti non modo se subscribant, sed etiam iuramento confirmant ea omnia morali diligentia examinasse, nihilque in iis fraudis contra formam praesentis decreti invenisse. Quod si qui defraudasse et veritatem provenituum et expensarum non expedisse inventi fuerint, nedum incurrant poenas superius expressas absque ullâ spe impetrandae dispensationis, verum etiam de furto ac periurio puniantur.

Visitatores inquirant.

§ 4. Quae omnia ut exactius observentur¹, Sanctitas Sua patribus visitoribus serio iniungit, quatenus in eorum visitatione super praemissis diligenter inquireant, et, si quid in contrarium commissum aut ommissum reppererint, contrafacientes in praenarratas poenas incidisse, et a suis officiis suspensos respective declarent, donec in primo futuro congressu dietae et capituli ad executionem poenarum ut supra inflictarum procedatur, sub poenâ pariter privationis dignitatis abbatialis, necnon vocis activae et passivae, ac perpetuae inhabilitatis ad illa seu alia consequenda, rehabilitatione Sedi dumtaxat Apostolicae reservatâ, ab ipsis quoque visitoribus incurrendâ.